
Horarios de clases 
7º a IVº medio



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases
7º A

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Ciencias

Naturales

Matemáticas

Artes Visuales

Inglés Música Corporalidad Creatividad
digital

Educación
Física y salud

Desarrollo
personal

Historia y
geografía

Tecnología

Ciencias
Naturales

Inglés Matemáticas

Historia y
geografía

Matemáticas Desarrollo
personal

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
7º B

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Desarrollo
personal

Matemáticas

Inglés

Ciencias
naturales

Ciencias
naturales

Matemáticas Historia y
geografía

Desarrollo
personal

Matemáticas Inglés

Creatividad
digital

Tecnología

Música Historia y
geografía

Artes Visuales Corporalidad

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
7º C

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Desarrollo
personal

Inglés

Historia y
geografía

Desarrollo
personal

Matemáticas Tecnología

Corporalidad Creatividad
digital

Inglés

Matemáticas Música Historia y
geografía

Matemáticas

Ciencias
naturales

Ciencias
naturales

Artes Visuales

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
8º A

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Creatividad

digital

Ciencias
naturales

Matemáticas

Matemáticas Artes Visuales Corporalidad

Inglés Historia y
geografía

 Música

Matemáticas Desarrollo
personal

Tecnología

Desarrollo
personal

Inglés Ciencias
naturales

Historia y
geografía

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
8º B

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Matemáticas

Historia y
geografía

Ciencias
naturales

Inglés

Creatividad
digital

Desarrollo
personal

Matemáticas Corporalidad Tecnología Ciencias
naturales

Desarrollo
personal

Historia y
geografía

Inglés Artes Visuales

Música MatemáticasLengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
Iº medio A

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Matemáticas

Biología

Física Artes Visuales

Historia y
geografía

Matemáticas Desarrollo
personal

Matemáticas

Inglés Desarrollo
personal

Química Corporalidad

Creatividad
digital

Tecnologia Inglés Historia y
geografía

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
Iº medio B

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Desarrollo
personal

Música

Química

Corporalidad Historia y
geografía

Historia y
geografía

Creatividad
digital

Biología Inglés Matemáticas Tecnología

Desarrollo
personal

Matemáticas

Inglés Matemáticas Física

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
Iº medio C

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45

Matemáticas

Historia y
geografía

Creatividad
digital

Inglés Tecnología

Química Desarrollo
personal

Desarrollo
personal

Música

Historia y
geografía

Biología Física

Matemáticas Corporalidad Matemáticas Inglés

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
IIº medio A

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Matemáticas

Inglés

Creatividad
digital

Química Inglés Matemáticas Historia y
geografía

Matemáticas Corporalidad Física

Tecnología Música Desarrollo
personal

Desarrollo
personal

Historia y
geografía

Biología

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
IIº medio B

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Historia y
geografía

Matemáticas

Corporalidad

Química

Desarrollo
personal

Física Matemáticas

Matemáticas Tecnología Inglés

Biología Música Historia y
geografía

Inglés Creatividad
digital

Desarrollo
personal

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Horario de clases 
IIº medio C

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45

Corporalidad

Creatividad
digital

Biología

Matemática Inglés Inglés

Música Historia y
geografía

Matemáticas

Historia y
geografía

Química Matemáticas Desarrollo
perosnal

Desarrollo
personal

Tecnología Física

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES ONLINE VIERNES

Horario de clases 
IIIº medio A

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Inglés

Matemáticas

Educación
ciudadanía

Inglés

Desarrollo
personal

Desarrollo
personal

Filosofía Matemáticas Educación
ciudadana

Artes Visuales

08:45 a 10:15
Electivo G 1

10:30 a 12:00
Electivo G 2

12:15 a 13:45
Electivo G 3

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud

Educación
Física y salud

Ciencias para
la ciudadanía

Ciencias para
la ciudadanía



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES ONLINE VIERNES

Horario de clases 
IIIº medio B

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45

Artes Visuales

Inglés Filosofía

Matemáticas

Desarrollo
personal

Matemáticas Desarrollo
personal

Educación
ciudadana

Inglés Educación
ciudadana

08:45 a 10:15
Electivo G 1

10:30 a 12:00
Electivo G 2

12:15 a 13:45
Electivo G 3

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud

Educación
Física y salud

Ciencias para
la ciudadanía

Ciencias para
la ciudadanía



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES ONLINE VIERNES

Horario de clases 
IIIº medio C

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45

Desarrollo
personal

Inglés

Educación
ciudadana

Filosofía Matemáticas

Educación
ciudadana

Inglés Desarrollo
personal

Música

Matemáticas

08:45 a 10:15
Electivo G 1

10:30 a 12:00
Electivo G 2

12:15 a 13:45
Electivo G 3

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud

Educación
Física y salud

Ciencias para
la ciudadanía

Ciencias para
la ciudadanía



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES ONLINE VIERNES

Horario de clases 
IVº medio A

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Educación
ciudadana

Inglés

Matemáticas Matemáticas

Inglés

Desarrollo
personal

Desarrollo
personal

Filosofía Artes Visuales Ciencias para
la ciudadanía

08:45 a 10:15
Electivo G 1

10:30 a 12:00
Electivo G 2

12:15 a 13:45
Electivo G 3

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud

Educación
Física y salud

Ciencias para
la ciudadanía

Ciencias para
la ciudadanía



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES ONLINE VIERNES

Horario de clases 
IVº medio B

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45

Artes Visuales

Educación
ciudadana

Desarrollo
personal

Educación
ciudadana

Matemáticas

Inglés

Inglés Desarrollo
personal

Matemáticas Filosofía

08:45 a 10:15
Electivo G 1

10:30 a 12:00
Electivo G 2

12:15 a 13:45
Electivo G 3

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud

Educación
Física y salud

Ciencias para
la ciudadanía

Ciencias para
la ciudadanía



10:05 A 

11:05

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES ONLINE VIERNES

Horario de clases 
IVº medio C

HORA

11:25 A 

12:25

12:45 A 

13:45

08:45 A 

09:45
Inglés

Educación
ciudadana

Matemáticas

Desarrollo
personal

Matemáticas

Fílosofía Música

08:45 a 10:15
Electivo G 1

Ciencias para
la ciudadanía

Desarrollo
personal

10:30 a 12:00
Electivo G 2

Inglés

Educación
ciudadana

12:15 a 13:45
Electivo G 3

Lengua y
literatura

Lengua y
literatura

Educación
Física y salud

Educación
Física y salud

Ciencias para
la ciudadanía


